
鹿嶋市では総合型地域スポーツクラブ「かしまスポーツクラブ」を支援しています。

総合型地域スポーツクラブ

K a sh i ma  Sports  C lub  since  2 0 01
http://www.ksc.join-us.jp

4月号 Vol.243
2024年4月1日発行

発行／ＮＰＯ法人 かしまスポーツクラブ
発行責任者／佐々木 享子

〒314-0014　鹿嶋市光1番地 高松緑地管理事務所
TEL 0299-82-9042

E-mail ksttr@sopia.or.jp
高松緑地温水プール
いきいきゆめプール
中 央 公 民 館 体 育 館

TEL 0299-85-1158
TEL 0299-95-6366
TEL 0299-83-6518

会員種別 人数 男 女

会 員 数
大 人 308名 167名 141名
子 供 268名 119名 149名
シ ニ ア 605名 267名 338名

計 1181名 553名 628名

　ＱＲコードから登録いただきますとＫＳＣのお知
らせが受け取れるようになります。施設の休
館や再開などタイムリーにお知らせしていき
ますので登録の程よろしくお願いします。

ＬＩＮＥ公式アカウントご利用ください★ＬＩＮＥ公式アカウントご利用ください★

　この度、よさこいソーランを通じてご縁があり、かしまスポーツクラブ、よさこい
ソーラン一丸天舞の活動に対して深くご賛同いただきました株式会社平成物産様より
よさこいソーラン大旗のご寄贈を賜ることとなり、贈呈式を執り行いました。
　代表取締役伊藤 大様より大旗の贈呈とお言葉をいただき、返礼として一丸天舞によ
る演武を行いました。寄贈いただきました大旗は一丸天舞において、イベント等様々
な場所で活用させていただきます。平成物産様この度はありがとうございました！

第23回 KSC総会のお知らせ
日　時　4月28日（日）
　　　　   9時30分　受付
　　　　 10時00分　総会開始
　　　　 11時30分　総会終了予定
場　所　中央公民館　3F講義室

※20歳以上の会員の方には4月号
広報誌と一緒に総会に関するハ
ガキを同封しておりますのでご
確認後、返送して下さい。

よさこいソーラン大旗寄贈式よさこいソーラン大旗寄贈式



高松緑地温水プール閉鎖について
　高松緑地温水プールは昭和50年8月の開業以来、多くの市民の皆さんに親しまれてきまし
たが、近年老朽化の進行が著しく、突発的な故障等が多く、施設の維持経費の確保が厳しく
なっております。さらに温水の熱源である蒸気の供給が令和7年3月に停止することから代替
え施設等も含め検討を行ってまいりまいたが、令和6年度末をもって高松緑地温水プールの
閉鎖を予定しております。市民の皆様に長年親しまれてきた施設であり、閉鎖せざるを得な
いことは非常に残念でございますが、何卒ご理解いただきますようお願いいたします。

令和6年度分の会費受付を行っております。
3か月未納が続きますと退会となりますのでご注意ください。宜しくお願いいたします。

令和６年度分 会費納入のお願い令和６年度分 会費納入のお願い

　今回はハート型瓶に誰かを想うこころを表現していただきました。
　皆さん難しいと言いながらも完成した作品はどれもが素晴らしく講師としても幸せな体験
教室となりました。皆様ありがとうございました。

　エリア部で鹿嶋市まちづくり出前講座（普通救命講習）を受講しました。
　3月9日（土）16時～17時中央公民館体育館に於いて総数16名参加。当日は女性消防士を講師と
して招き、模型人形（２体）を使ってのAEDの取り扱い及び三角巾の取り扱いを学習しました。エ
リア部での開催は5年ぶりの為、スムーズには出来なく継続実施の必要性を感じた時間でした。

☆ハーバリウム教室☆☆ハーバリウム教室☆

普 通 救 命 講 習

ＡＥＤ使用上の留意事項ＡＥＤ使用上の留意事項説明説明 普通救命実技普通救命実技


